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گام بلند آذربایجان غربی در سرمایهگذاری معدنی با ایجاد سه زنجیره ارزش جدید
آذربایجان غربی یکی از قطب های مهم معدنی کشور با تعریف و تشکیل سه زنجیره ارزش سنگهای تزئینی، سیلیس و توسعه فاز دوم طلای زرشوران

گام مهمی در بخش سرمایه گذاری برمی دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ آذربایجان غربی با بیش از ۵۳ نوع معدن بیش از ۵ درصد معادن کشور را به خود اختصاص داده اما عقب
ماندگی در این بخش و نقش ناچیز در توسعه و اقتصاد استان بیانگر این استان اقدامات و جلسات متعدد برای فعال سازی این بخش در حد شعار بوده

و اقدام چندان عملی صورت نگرفته است.

آذربایجان غربی علاوه بر کسب رتبه سوم مواد معدنی و رتبه پنجم معادن کشور به دلیل داشتن بیش از ۸۰ نوع سنگ تزئینی، کلکسیون معادن
سنگهای تزئینی است اما متأسفانه استفاده بهینه از این ظرفیت تاکنون مغفول مانده است.

تیتان، کان سنگ طلا، باریت، فلدسپات، میکا، کان سنگ نقره و انواع سنگهای تزئینی مانند گرانیت، دولومیت، تراورتن، مرمر، گنگلومرا و بازالت انواع
مواد معدنی استخراج شده از معادن آذربایجان غربی بوده که بیشترین معادن استان در شهرستانهای ارومیه، مهاباد، خوی و تکاب به ترتیب با تعداد

معادن ۵۸ معدن، ۵۰ معدن، ۴۷ و ۴۲ معدن است.

آذربایجان غربی همچنین دارای ۳ معدن طلا با ذخیره قطعی بیش از ۳۳ میلیون تن کانسنگ طلا، ۲۶ معدن آهن با ذخیره ۸ هزار و ۸۵۱ میلیون تن و
۳ معدن کرومیت با ذخیره ۲۲۴ هزار تن است که از مهمترین معادن استان نیز به شمار میروند.

این استان توان صادرات محصولات و مواد اولیه گسترده و مورد نیاز صنایع و کشورهای منطقه، صادرات محصولات تولیدی و ارزآوری و کمک به منابع
ملی و صنعت داخلی را در حد وافر دارا بوده و تلاش مسئولان و ایجاد زیرساختهای لازم میتواند موجب رونق و توسعه استان و حتی کشور شود.

۳۳۹ معدن فعال و ۵۱۱ معدن دارای پروانهبهرهبرداری معتبر با ظرفیت استخراج سالانه بیش از ۱۸ میلیون و ۸۹۷ هزار تن انواع مواد معدنی در
آذربایجان غربی وجود دارد، اما سهم معدن در اقتصاد استان یک و در اقتصاد کشور ۱۵ درصد است که بیانگر سهم ناچیز با وجود ظرفیتهای بالای

معدنی است.

همچنین ذخایر معدنی استان آذربایجان غربی بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ هزار تن و رتبه معدن استان در کشور یازدهم است.

اواخر خردادماه سال جاری آذربایجان غربی میزبان همایش بین المللی فرصتهای سرمایه گذاری است و ۱۶۹ معدن مستعد در قالب بستههای
سرمایهگذاری در پنل تخصصی صنعت و معدن همایش بین المللی فرصتهای سرمایهگذاری در ۲۲ خرداد ماه جاری ارائه میشود تا از مسیر مزایده در

اختیار متقاضیان و سرمایه گذاران جدید قرار گیرد.

۱۸۸ محدوده معدنی در آذربایجان غربی شناسایی شده است

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجانغربی گفت: تاکنون ۱۶۹ معدن در قالب بستههای سرمایهگذاری تأیید صلاحیت شدهاند که با جذب
سرمایهگذاران واجد شرایط، زمینه فعالسازی آنها فراهم میشود.

سخاوت خیر خواه در گفت و گو با خبرنگار مهر با تاکید بر توسعه سرمایه گذاری در بخش معادن استان، اظهار کرد: چابکسازی و حذف فرآیندهای زائد
اداری موجب تسهیل و تسریع در امور صاحبان سرمایه و زمینهساز انگیزه مضاعف برای حضور سرمایهگذاران در آستان خواهد بود.

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی با بیان اینکه تاکنون ۱۸۸ محدوده معدنی در استان شناسایی شده و ۲۳ مورد از گواهیهای
کشف صادره نیز در مسیر تبدیل به پروانه بهرهبرداری قرار دارند، افزود: آذربایجانغربی دارای ۳۸ نوع ماده معدنی است که عمدهترین آنها شامل سنگ

لاشه، تراورتن، آهن و سنگهای تزئینی و&hellip; است همچنین بیشترین تعداد معادن فعال استان با ۹۹ مورد در شهرستان ارومیه قرار دارد.

خیرخواه همچنین با اشاره به دریافت یک هزار و ۱۴۳ میلیارد تومان حقوق دولتی معادن در سال گذشته، اظهار کرد: این میزان نسبت به سال قبل از آن،
رشد ۶۷ درصدی داشته است.

فرسودگی ماشین آلات معدنی و کمبود واحدهای فرآوری چالش پیش روی معادن آذربایجان غربی

وی به برخی چالشهای بخش معدن استان نیز اشاره کرد و گفت: طولانی شدن در فرآیند استعلامات از منابع طبیعی، فرسودگی ماشینآلات معدنی و
کمبود واحدهای فرآوری از مهمترین مشکلات این حوزه است. برای رفع این چالشها، نیاز به همکاری و مساعدت بیشتر دستگاههای اجرایی به ویژه



منابع طبیعی داریم.

خیرخواه همچنین از تعریف سه زنجیره ارزش در معادن استان در سنگهای تزئینی، سیلیس و توسعه فاز دوم طلای زرشوران خبر داد و افزود: سال
گذشته ۱۳ سرمایهگذار جدید وارد چرخه بهرهبرداری از معادن استان شدند.

وی با تاکید بر اینکه معادن غنی که در استان وجود دارد ظرفیتهای طلایی این استان را برجسته کرده است از جمله معدن طلای زرشوران، طلای آغدره
و ۱۰ معدن جدیدی که کشف شده آماده واگذاری به سرمایه گذاران است، گفت: در سه معدن طلا که فرآوری طلا انجام میدهند نزدیک به ۳ تن طلا به
صورت سالیانه در این استان تولید میشود، که خود طلای زرشوران سال گذشته نزدیک به یک تن و ۱۴۳ کیلو طلا تولید کرده و معادل ۱۱ هزار میلیارد

تومان فروش داشته است.

۱۶۹ معدن آذربایجان غربی در قالب بستههای سرمایه گذاری تأیید صلاحیت شدهاند

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: در همایش بینالمللی فرصتهای سرمایهگذاری که ۲۲ خرداد در ارومیه برگزار خواهد
شد، ۱۶۹ معدن مستعد در قالب بستههای سرمایهگذاری در پنل تخصصی صنعت و معدن ارائه و از طریق مزایده در اختیار متقاضیان و سرمایهگذاران

جدید قرار خواهد گرفت.

خیرخواه خاطرنشان کرد: اتفاق خوبی که در خرداد ماه امسال در استان آذربایجان غربی خواهد افتاد؛ همایش بین المللی فرصتهای سرمایه گذاری
است که ۲۲ خرداد برگزار خواهد شد و در حوزه سرمایه گذاری حدود ۷۵۱ بسته سرمایه گذاری آماده شده که نزدیک ۳۵۰ تا در حوزه صنعت و معدن

است.

وی با اشاره به فرصتهای سرمایه گذاری در این استان افزود: ما ظرفیتهای خوبی در مرز داریم و در برنامه نهضت توسعه آذربایجان غربی یک ستادی
تشکیل شده تحت عنوان ستاد فرصتهای اقتصادی مرز و دبیرخانه این ستاد در اداره صنعت معدن تجارت ایجاد شده که ما و همکاران به شکل جدی
این دبیرخانه را فعال خواهیم کرد و فرصتهایی را معرفی خواهیم کرد به افرادی که سرمایهای در اختیار دارند و از اینجا دعوت میکنیم که این

فرصتها را از ما مطالبه کنند و سرمایه گذاری در مرز را شروع کنند.


